PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
-

 MUNICIp,O
JORNAL:

EDIçAo

EOfl0ADO  1EM.
_Q~L_Ina/ci

PREFEITURA DE __

ESTADO DE PATO GROSSO DO SUL
Amor pelos Japorcienses!

PORTARIA N.0018/2022

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E
SOLVE:

Art. 1°- Exonerar o servidor, JOCELINO MOISES FRANGIOTTI do
cargo de COORDENADOR TECNICO PEDAGOGICO junto ao SEMEJ, regido pela Lei
Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de
previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas
respectivas Leis, lotado na Secretaria de Educação, com carga horária de 20 horas semanal.

Art. 21 - Revogam-se as disposições em contrário.
Art.

30

- Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua
publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAtJbOESAR FRXNJOTTI
EITO MUNICIPAL DE JAPORÃIMS

Diário Oficial N° 3044

Sexta-feira, 04 de março de 2022
AS$OÇIAÇÃQ DOS MUNiÇOO5 DE MATO GROSSO DO SUL

ASSOMASUL

Licitacao

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, ACOLHE O PARECER e RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, conforme Justificativa e Parecer
Jurídico constantes do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei Federal n° 8.666/93.

PROCESSO LICFrATÓRIO N° 014/2022

INEXIGIBILIDADE N° 002/2022

OBJETO: Contratação de show artístico e cultural de banda nacional de renome, "Trio Parada Dura", para apresentação
no 300  aniversário de Japorã/MS, que ocorrerá no dia 30 de abril, conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.

FAVORECIDO: CASTELO DE AMOR SHOWS E PROMOCOES ARTISTICAS ETRELI

CNPJ/MF N° 33.754.105/0001-95

VALOR GLOBAL: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei n° 8.666/1993.

Japorã/MS, 03 de março de 2022.

PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 017/2022

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRAN]OTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 5 O L V E:

Art. 10  Exonerar o servidor, RILDO APARECIDO MARTINS do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
LOGISTICA E ENCAMINHAMENTO, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°.
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em
suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Saúde, com carga horária de 40 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua publicação ou afixação, revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE )APORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO
MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 019/2022

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O 1 V E:

Art. 10- Exonerar o servidor, THIAGO SANDRINO SAMPAIO do cargo de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei
Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do
Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de saúde, com
carga horária de 20 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua publicação ou afixação, revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO
MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 018/2022

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,

www.ciiariooficialms,com.br/assomasui

146

Diário Oficial N° 3044 	Sexta-feira, 04 de março de 2022
ASSOCIAÇ,AO DOS MUNIÇITIOS DE MATO GO&UO DC CUL

ASSOMASUL

que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O 1 V E:

Art. 10  Exonerar o servidor, JOCELINO MOISES FRANGIOTTI do cargo de COORDENADOR TECNICO PEDAGOGICO
junto ao SEMEJ, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime
geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis,
lotado na Secretaria de Educação, com carga horaria de 20 horas semanal.

Art. 21  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 02/03/2022 de sua publicação ou afixação, revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO
MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 020/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2019 de 18 de outubro de
2019(D.O.M. Ed. N°. 2461, pagina n°. 97 à 118 de 18 de outubro de 2019 e Edital de homologação n°. 11/2019 de 16
de dezembro de 2019 (D.O.M. Ed. no. 2502, pagina n°. 150 à 155 de 17 de dezembro de 2019),

RESOLVE

Art. 10.  NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, RILDO APARECIDO MARTINS, RG no.
42.8947 SEJUSP/MS, CPF no. 511.758.191-15, para o cargo de ENFERMEIRO, Símbolo TNS-05 Nível, XI, conforme
Edital de convocação 001/2020, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que fixa o piano
de cargos e carreiras, e com o edital do concurso.

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002.

Art. 30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 021/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, Paulo Cesar Franjotti, no exercício da administração superior do Município, e
de acordo com as atribuições lhe conferidas pelo art. 46 da Lei Orgânica Municipal, bem como, as Constituições Federal
e Estadual, e ainda, considerando o resultado final do concurso público de Edital n°. 001/2019 de 18 de outubro de
2019(D.O.M. Ed. N°. 2461, pagina n°. 97 à 118 de 18 de outubro de 2019 e Edital de homologação n°. 11/2019 de 16
de dezembro de 2019 (D.O.M. Ed. no. 2502, pagina n°. 150 à 155 de 17 de dezembro de 2019),

RESOLVE

Art. 10. NOMEAR em caráter efetivo a partir da assinatura desta portaria, THIAGO SANDRINO SAMPAIO, RG no.
2014978 SEJUSP/MS, CPF n°. 051.088.671-07, para o cargo de ENFERMEIRO, Símbolo TNS-05 Nível, XI, conforme
Edital de convocação 001/2020, com vencimento e carga horária de acordo com a legislação municipal que fixa o piano
de cargos e carreiras, e com o edital do concurso.

Art. 20. Fica o servidor nomeado sujeito ao Regime Geral de Previdência Social, a cargo do INSS - Instituto Nacional
do Seguro Social, de acordo com a Lei Complementar n°. 012/2002.

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 022/2022

www.diariooficialms,com.br/assomasui

147